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بهروز رسایلی|  دوره جدید کار امیر قلعه نویی 
با تیم ملی ایران از آغاز سال1402و با مسابقه 
دوستانه مقابل روسیه استارت خورد. حالا که 
به روزهای پایانی دی، نخســتین ماه زمستان 
نزدیک شده ایم، تیم امیر نخستین بازی اش در 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا را هم برگزار 
کرده و بــا نتیجه 4بر یک موفق به شکســت 
فلسطین شــده اســت. در این مدت تیم ملی 
14بازی داشته که 12تا را برده و 2تا را مساوی 
کرده است؛ آماری درخشــان که جلا و جلوه 
آن هنگام گل شماری دوچندان هم می شود. 
تیم امیر در این 14بازی موفق به ثبت 44گل 
شده اســت؛ به طور میانگین 3.14گل زده در 
هر بازی. این یک آمار لذتبخش و ســتودنی 
اســت که هر مخاطبی را به وجد می آورد اما 
پرسش اینجاســت که چطور تیمی که برای 
نزدیک به یک دهه برچسب »دفاعی« روی آن 
خورده بود، در این بازه زمانی ناگهان متحول 
شــده اســت؟ توپخانه امیر، رمــز و رازهایی 
دارد که بعضا امیدوارکننده هســتند و بعضا 

نگران کننده.

   دلایل زیبا
قلعه نویی بارهــا گفته به فوتبــال تهاجمی 
علاقه دارد و سابقه ســرمربیگری اش هم این 
گزاره را تأییــد می کند. اغلــب تیم هایی که 
امیر هدایتشــان را بر عهده داشــته، فوتبالی 
تهاجمی و بی باک بازی کرده اند. او این روحیه 
را بــا خودش به تیــم ملی هم آورده اســت. 
ترکیب هایی که می چینــد، عمدتا تهاجمی 
هســتند. قلعه نویی اغلب فقط با یک هافبک 
دفاعی بازی را شروع می کند و همین مسئله، 
مجال بیشتری برای هجوم در اختیار تیمش 
قرار می دهد. به علاوه او یکی از درخشان ترین 
زوج های هجومی تاریخ فوتبال ایران را در اوج 
پختگی و هماهنگی در اختیار دارد؛ ســردار 
آزمون و مهــدی طارمی. هــر دو نفر هم در 
سیستم امیر راحت هســتند و رشد کرده اند. 
طارمی 31درصد گل های ملی اش را در دوران 
قلعه نویی بــه ثمر رســانده، درحالی که فقط 
17درصد مســابقات ملی او در دوران حضور 
این مربی بوده اســت. مجموعه این مســائل 
باعث شده با تیمی مواجه باشیم که در بیشتر 
بازی ها، موقعیت هــای زیادی خلق می کند و 

گل های پرشماری هم می زند.

   دلایل نه چندان زیبا
از آن ســو امــا یکــی از مهم تریــن عوامل 
پرگل شدن اغلب مســابقات تیم ملی در این 
دوران، مقابله با رقبــای ضعیف و کم کیفیت 
بوده اســت. تعارف که نداریم؛ تیم ملی سال 
1402بیش از هر زمان دیگــری با تیم هایی 
بازی کرد که جزو قدرت های درجه 2و حتی 
3آسیا بودند. پرگل ترین پیروزی تیم ملی در 
این دوران، برتری 6بر یک مقابل افغانســتان 
بوده و 2برد 5گله مقابل قرقیزستان و اندونزی 
هم در رده بعدی قرار می گیــرد. در حقیقت 
این 3تیم 16گل از ایران خورده اند که طبیعتا 
کیفیت شان روشــن اســت. تیم هایی مثل 
هنگ کنگ و فلسطین هم شــرایط مشابهی 
دارند و این همه، همچنان این تردید را زنده 
نگه می دارد که مبادا شــاگردان امیر مقابل 
رقبای سرســخت تر تــا این انــدازه بی رحم 
نباشــند. به هر حال فعلا مسابقات آسان تیم 
ملی ادامه دارد و احتمالا تا یک چهارم نهایی 
جام ملت ها، همین رونــد پیروزی های پرگل 
تداوم داشته باشد. همچنین فراموش نکنیم 
فوتبال تهاجمی تیم ملی، ســاختار دفاعی را 
هم از هر زمان دیگری آســیب پذیرتر کرده 
است. تیم ایران در این 14مسابقه برابر رقبای 

نه چندان مطرح، 9گل خورده است.

نشانه خوب از تیم ملی
علیرضا جهانبخش یکی از ســتاره هایی است 
که به نظر می رســد حضورش در ترکیب تیم 
ملی تضمین شــده اســت. او در جدیدترین 
مصاحبه اش درخصوص انتظارات از تیم ملی 
سخن گفته است: »اینکه روی تیم ملی فشار 
وجود دارد نشانه خوبی اســت. وقتی روی ما 
فشار می آید، یعنی توقعات زیادی وجود دارد. 
ما به عنوان یک تیم آماده این مسابقات هستیم 
اما مهم ترین نکته این است که بازی به بازی 
پیش برویم. خوشــبختانه در گام اول خوب 
کار کردیم اما می خواهیم در بازی های آینده 
عملکرد بهتری داشته باشیم چراکه می دانیم 
بازی در مراحل حذفی دشــوار تر خواهد بود. 
بازی دوم مهم اســت تا مطمئن شــویم که 
جایگاه خود را در دور بعد تضمین می کنیم. به 
هنگ کنگ احترام می گذاریم اما تمام تلاش 
خود را می کنیم تا در بازی دوم نتیجه بگیریم 

و به دور دوم صعود کنیم.«
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 تيم ملی  تيم ملی با امير قلعه نويیبا امير قلعه نويی در  در 1414بازی بازی 4444گل زده استگل زده است
 بيش از  بيش از 33گل در هر مسابقه. پشت پرده اين آمار درخشان چيست؟گل در هر مسابقه. پشت پرده اين آمار درخشان چيست؟


